
فصلنامه آرشیو ملی، شماره  21 و 22
5

سخن نخست
پسـادرنـگ

غلامرضا عزیزی1

همان گونه که خوانندگان فرهیخته نشریه مطلع هستند، آرشیو ملی فصلنامه ای علمی-تخصصی 
با سه موضوع تحقیقات تاریخی مبتنی بر اسناد، مطالعات آرشیوی و حفاظت و نگهداری اسناد 
است که به صورت فصلنامه و زیر نظر هیئت تحریریه و سردبیر منتشر می شود. با هماهنگی های 
به عمل آمده مقرر شده است که بخش ویژه نسخ خطی از شماره 13 به این فصلنامه افزوده شود. 
چند شماره هم بخش ویژه نسخ خطی در فصلنامه فعال شد ولی به خاطر عدم ارسال مقالات جدید 

ادامه این بخش فعلا منتفی است.
پس از انتشار شماره 16، بنا به تصمیم مقامات سازمانی مقرر شد این فصلنامه تعطیل شود. 
دلیل تعطیلی نشریه عدم اعتقاد معاون وقت پژوهش و منابع دیجیتال سازمان و اغلب اعضای 
شرکت کننده در جلسه به نقش دانش افزایی این نشریه و مهم تر از آن عدم نیاز سازمان به فصلنامه 
تخصصی بود که البته آنچه رسماً اعلام شد، صرفه جویی در هزینه های سازمان بود )در آن زمان 
طبق قرارداد مبلغ سی میلیون ریال برای هر شماره در نظر گرفته شده بود(. بر اساس درخواست 
اینجانب قرار شد شماره آخر -به مثابه شماره خداحافظی- منتشر شود بدون تامین و اختصاص 
اعتبار و پرداخت هزینه. علی ای حال و علی رغم عدم پرداخت هرگونه وجهی از سازمان تدوین 
محتوا، داوری و ویرایش شماره  های 17 تا 20 )در قالب دو شماره 17-18 و 19-20( با ابتکار و 
هزینه شخصی آماده شد. با انتصاب سرکار خانم دکتر جان احمدی در معاونت پژوهش سازمان، 

مجدداً در اواسط سال 1399 تصمیم به بازچاپ نشریه و تقویت بنیه علمی آن گرفته شد.
کشور  نشریات  اطلاعات  بانک  در  فصلنامه  این  مقالات  انتشار  از  پیش  تا  است  گفتنی 
)magiran( و پایگاه تخصصی نور )noormags( نمایه می شد. شیوه نامة این فصلنامه نیز شیوه نامة 
انجمن روانشناسی آمریکا )APA( است. شمارة 6217-2423 شمارة شاپای فصلنامه است. تمامی 

1. رئیــس پژوهشــکده اســناد، عضــو 

و  اســناد  علمــی ســازمان  هیئــت 

ــی،  ــه مل کتابخان

greazizi@gmail.com
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 http://old.nlai.ir/Default.aspx?tabid=7914 مقالات آرشیو ملی بر روی پایگاه مجله به نشانی
وجود دارد و پژوهشگران به صورت دسترسی باز )open access( می توانند از مقالات استفاده نمایند.

برخی دیگر از اطلاعات آماری مربوط به 16 شماره نخست فصلنامه عبارت است از:

جدول 1: دسته بندی موضوعی مقالات

جدول 2: فراوانی نویسندگان/مترجمان بر اساس تعداد

جدول 3: فراوانی نویسندگان/مترجمان به تفکیک مدرک تحصیلی
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32521174671525تألیف
------17316ترجمه

4یا بیشترسه دو یک تعداد

791764نویسنده
-2862مترجم

دکترا/ دانشجوی کارشناسی ارشدکارشناسیمدرک تحصیلی
دکترا

3010756فراوانی


